

天津长荣科技集团股份有限公司 2017 年年度报告及其摘要的更正公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

天津长荣科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 4 月 19 日披露的 2017 年年度报告及其摘要，经自查发现，因财务人员录入系统存在错误，导致报告中出现差错，现将相关内容更正如下：

一、《2017 年年度报告》更正事项

1、第二节 公司简介和主要财务指标/五、主要会计数据和财务指标

更正前为：

	2017 年	2016 年		本年比上年增 减	2015 年	
		调整前	调整后		调整后	调整前
营业收入（元）	1,129,765,551.93	1,151,067,350.39	1,145,258,042.85	-1.35%	1,111,128,597.20	1,084,667,684.22
归属于上市公司股东的净利润（元）	148,307,502.75	135,648,209.06	138,482,381.45	7.09%	164,770,874.54	163,506,872.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	31,083,247.79	61,730,386.93	63,373,900.74	-50.95%	139,698,904.60	138,050,047.15
经营活动产生的现金流量净额（元）	11,474,460.15	272,128,942.65	183,625,410.99	-93.75%	9,759,035.49	-25,968,414.58
基本每股收益（元/股）	0.36	0.40	0.41	-12.20%	0.58	0.58
稀释每股收益（元/股）	0.36	0.40	0.41	-12.20%	0.58	0.58
加权平均净资产收益率	4.15%	5.64%	5.76%	-1.61%	7.24%	7.19%
	2017 年末	2016 年末		本年末比上年 末增减	2015 年末	
		调整前	调整后		调整后	调整前
资产总额（元）	5,324,059,640.48	3,638,684,933.85	3,843,721,425.84	38.51%	3,674,807,009.73	3,723,665,617.43
归属于上市公司股东的净资产（元）	3,780,720,786.65	2,468,578,631.07	2,470,081,328.83	53.06%	2,336,507,559.24	2,335,176,084.61

更正后为：

	2017 年	2016 年		本年比上年增 减	2015 年	
		调整前	调整后		调整后	调整前

营业收入（元）	1,129,765,551.93	1,151,067,350.39	1,145,258,042.85	-1.35%	1,111,128,597.20	1,084,667,684.22
归属于上市公司股东的净利润（元）	148,307,502.75	135,648,209.06	138,482,381.45	7.09%	164,770,874.54	163,506,872.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	36,802,942.95	61,730,386.93	63,373,900.74	-41.93%	139,698,904.60	138,050,047.15
经营活动产生的现金流量净额（元）	11,474,460.15	272,128,942.65	183,625,410.99	-93.75%	9,759,035.49	-25,968,414.58
基本每股收益（元/股）	0.36	0.40	0.41	-12.20%	0.58	0.58
稀释每股收益（元/股）	0.36	0.40	0.41	-12.20%	0.58	0.58
加权平均净资产收益率	4.15%	5.64%	5.76%	-1.61%	7.24%	7.19%
	2017 年末	2016 年末		本年末比上年末增减	2015 年末	
		调整前	调整后	调整后	调整前	调整后
资产总额（元）	5,324,059,640.48	3,638,684,933.85	3,843,721,425.84	38.51%	3,674,807,009.73	3,723,665,617.43
归属于上市公司股东的净资产（元）	3,780,720,786.65	2,468,578,631.07	2,470,081,328.83	53.06%	2,336,507,559.24	2,335,176,084.61

2、第二节公司简介和主要财务指标/六、分季度主要财务指标

更正前为：

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	237,606,236.57	254,612,192.04	319,265,266.43	318,281,856.89
归属于上市公司股东的净利润	41,313,392.78	32,048,457.97	47,092,748.46	27,852,903.54
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	9,963,048.71	21,939,636.26	36,695,124.24	-37,514,561.42
经营活动产生的现金流量净额	-2,520,890.86	215,254,626.76	5,795,700.92	-207,054,976.67

更正后为：

单位：元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	237,606,236.57	254,612,192.04	319,265,266.43	318,281,856.89
归属于上市公司股东的净利润	41,313,392.78	32,048,457.97	47,092,748.46	27,852,903.54
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	9,963,048.71	21,939,636.26	36,695,124.24	-31,794,866.26
经营活动产生的现金流量净额	-2,520,890.86	215,254,626.76	5,795,700.92	-207,054,976.67

3、第二节 公司简介和主要财务指标/八、非经常性损益项目及金额

更正前为：

单位：元

项目	2017 年金额	2016 年金额	2015 年金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减	2,756,661.87	44,206,097.06	14,976,451.83	

值准备的冲销部分)				
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	117,545,234.41	19,232,625.76	16,124,773.56	详见第十一节、七、46
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	6,251,366.36			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	10,053,113.30	2,976,553.44	962,109.70	主要是合并当年年初至合并日被合并方(长荣华鑫融资租赁有限公司)的净利润
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,047,757.41	20,410,174.36	-1,224,672.14	
减: 所得税影响额	16,786,055.31	10,388,960.31	4,446,119.30	
少数股东权益影响额(税后)	3,643,823.08	1,328,009.60	935,717.81	
合计	117,224,254.96	75,108,480.71	25,456,825.84	--

更正后为:

单位: 元

项目	2017 年金额	2016 年金额	2015 年金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	2,756,661.87	44,206,097.06	14,976,451.83	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	117,545,234.41	19,232,625.76	16,124,773.56	详见第十一节、七、46
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	6,251,366.36			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	10,053,113.30	2,976,553.44	962,109.70	主要是合并当年年初至合并日被合并方(长荣华鑫融资租赁有限公司)的净利润
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,047,757.41	20,410,174.36	-1,224,672.14	
减: 所得税影响额	22,518,268.19	10,388,960.31	4,446,119.30	
少数股东权益影响额(税后)	3,631,305.36	1,328,009.60	935,717.81	
合计	111,504,559.80	75,108,480.71	25,456,825.84	--

4、第十一节 财务报告/一、审计报告

更正前为:

中国注册会计师: 林国伟

中国注册会计师: 周军

更正后为:

中国注册会计师: 林国伟(项目合伙人)

中国注册会计师: 周军

5、第十一节 财务报告/二、财务报表/3、合并利润表

更正前为：

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：
10,983,078.64元，上期被合并方实现的净利润为：5,821,908.28元。

更正后为：

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：
10,053,113.30元，上期被合并方实现的净利润为：2,976,553.44元。

6、第十一节 财务报告/七、合并财务报表项目注释/4、预付款项/（2）按
预付对象归集的期末余额前五名的预付款情况

更正前为：

单位名称	年末余额	账龄	占预付款项年末余额合计数的比例(%)
供应商1	31,053,900.00	1-2年	33.71
供应商2	23,431,200.00	3年以上	25.43
供应商3	4,899,844.40	1年以内	5.32
供应商4	3,176,000.00	1年以内	3.45
供应商5	2,083,788.00	1年以内	2.26
合计	66,750,607.40		70.17

更正后为：

单位名称	年末余额	账龄	占预付款项年末余额合计数的比例(%)
供应商1	31,053,900.00	1-2年	33.71
供应商2	23,431,200.00	3年以上	25.43
供应商3	4,899,844.40	1年以内	5.32
供应商4	3,176,000.00	1年以内	3.45
供应商5	2,083,788.00	1年以内	2.26
合计	64,644,732.40		70.17

7、第十一节 财务报告/七、合并财务报表项目注释/6、其他应收款/（4）
其他应收款按款项性质分类情况

更正前为：

单位：元

款项性质	期末账面余额	期初账面余额
往来款	7,327,414.01	6,539,161.27
保证金	8,332,273.27	6,081,355.00

押金	1,710,091.12	819,566.76
备用金	2,086,062.32	3,370,373.41
其他	2,290,375.03	2,256,475.71
合计	21,746,215.75	19,066,932.15

更正后为：

单位：元

款项性质	期末账面余额	期初账面余额
往来款	5,638,029.83	4,447,573.18
保证金	9,582,546.07	6,221,155.49
押金	1,857,113.94	2,771,354.36
备用金	2,161,310.22	3,370,373.41
其他	2,507,215.69	2,256,475.71
合计	21,746,215.75	19,066,932.15

8、第十一节 财务报告/七、合并财务报表项目注释/6、其他应收款/（5）

按欠款方归集的期末余额前五名的其他应收款情况

更正前为：

单位：元

单位名称	款项的性质	期末余额	账龄	占其他应收款期末余额合计数的比例	坏账准备期末余额
北京市银桥通寄卖公司	往来款	3,500,000.00	5年以上	15.29%	3,500,000.00
远东国际租赁有限公司	保证金	3,140,500.00	5年以上	13.72%	3,140,500.00
中江凯兴建材有限公司	保证金	1,387,000.00	1-2年	6.06%	138,700.00
彭川	技术开发款	1,300,000.00	1年以内	5.68%	65,000.00
新港海关	保证金	1,274,643.27	1-2年	5.57%	63,732.16
合计	--	10,602,143.27	--	46.31%	6,907,932.16

更正后为：

单位：元

单位名称	款项的性质	期末余额	账龄	占其他应收款期末余额合计数的比例	坏账准备期末余额
北京市银桥通寄卖公司	往来款	3,500,000.00	5年以上	16.09%	3,500,000.00
远东国际租赁有限公司	保证金	3,140,500.00	5年以上	14.44%	3,140,500.00

中江凯兴建材有限公司	保证金	1,387,000.00	1-2 年	6.38%	138,700.00
彭川	技术开发款	1,300,000.00	1 年以内	5.98%	65,000.00
新港海关	保证金	1,274,643.27	1-2 年	5.86%	63,732.16
合计	--	10,602,143.27	--	48.75%	6,907,932.16

9、第十一节 财务报告/七、合并财务报表项目注释/7、存货/（2）存货跌价准备

更正前为：

单位：元

项目	期初余额	本期增加金额		本期减少金额		期末余额
		计提	其他	转回或转销	其他	
原材料	1,543,433.77	4,878,815.56		4,381,206.24		2,041,043.09
在产品	733,188.39					733,188.39
库存商品	3,429,648.54	3,683,965.87		3,072,722.97		4,040,891.44
合计	5,706,270.70	8,562,781.43		7,453,929.21		6,815,122.92

更正后为：

单位：元

项目	期初余额	本期增加金额		本期减少金额		期末余额
		计提	其他	转回或转销	其他	
原材料	1,543,433.77	4,878,815.56		4,381,206.24		2,041,043.09
在产品	733,188.39					733,188.39
库存商品	3,429,648.54	3,631,960.72	52,005.15	3,072,722.97		4,040,891.44
合计	5,706,270.70	8,510,776.28	52,005.15	7,453,929.21		6,815,122.92

10、第十一节 财务报告/七、合并财务报表项目注释/13、在建工程/（1）在建工程情况

更正前为：

单位：元

项目	期末余额			期初余额		
	账面余额	减值准备	账面价值	账面余额	减值准备	账面价值
购宁夏长兴数控机床待验收	51,245.95		51,245.95	1,231,474.06		1,231,474.06
烫金系统升级待验收	4,601,008.75		4,601,008.75	1,559,035.47		1,559,035.47
北京博大购设备待验收	3,000,000.00		3,000,000.00	634,234.23		634,234.23
图像转印机	1,333,333.40		1,333,333.40			

待安装调试的设备	4,013,757.10		4,013,757.10	4,282,674.20		4,282,674.20
印刷废气 VOC 综合治理项目	319,316.33		319,316.33			
车辆	1,060,000.00		1,060,000.00			
绿色智能印刷及包装材料生产基地建设项目	148,244.08		148,244.08			
新型智能绿色印刷设备研发创新基地建设项目	47,071,769.35		47,071,769.35	3,514,623.34		3,514,623.34
新型智能绿色装备制造产业示范基地项目	3,264,604.50		3,264,604.50	916,896.22		916,896.22
健豪云印刷科技建设项目				255,847.83		255,847.83
设备-砂库	361,816.00		361,816.00			
设备-冷却塔	136,752.14		136,752.14			
天津北瀛再生资源回收利用有限公司机械配件制造项目	19,874,896.29		19,874,896.29			
合计	85,236,743.89		85,236,743.89	12,394,785.35		12,394,785.35

更正后为：

单位：元

项目	期末余额			期初余额		
	账面余额	减值准备	账面价值	账面余额	减值准备	账面价值
宁夏长兴数控机床				700,854.72		700,854.72
烫金系统升级	4,601,008.75		4,601,008.75			
北京博大设备	3,000,000.00		3,000,000.00			
图像转印机	1,333,333.40		1,333,333.40			
待安装调试的设备	4,013,757.10		4,013,757.10	5,841,709.67		5,841,709.67
印刷废气 VOC 综合治理项目	319,316.33		319,316.33			
车辆	1,060,000.00		1,060,000.00			
绿色智能印刷及包装材料生产基地建设项目	148,244.08		148,244.08			
新型智能绿色印刷设备研发创新基地项目	47,071,769.35		47,071,769.35	3,514,623.34		3,514,623.34
新型智能绿色装备制造产业示范基地项目	3,264,604.50		3,264,604.50	916,896.22		916,896.22
健豪云印刷科技				255,847.83		255,847.83

建设项目					
设备-砂库	361,816.00		361,816.00		
设备-冷却塔	136,752.14		136,752.14		
天津北瀛再生资源回收利用有限公司机械配件制造项目	19,874,896.29		19,874,896.29		
供暖锅炉房改造	51,245.95		51,245.95	530,619.34	530,619.34
1#厂房室内装饰工程				634,234.23	634,234.23
合计	85,236,743.89		85,236,743.89	12,394,785.35	12,394,785.35

11、第十一节 财务报告/七、合并财务报表项目注释/15、无形资产/（1）

无形资产情况

更正前为：

本期末通过公司内部研发形成的无形资产占无形资产余额的比例 **1.95%**。

更正后为：

本期末通过公司内部研发形成的无形资产占无形资产余额的比例 **2.42%**。

12、第十一节 财务报告/七、合并财务报表项目注释/21、应付账款/（1）

应付账款列示

更正前为：

单位：元

项目	期末余额	期初余额
材料款	212,872,968.05	130,814,824.63
设备款	26,813,177.02	19,789,818.16
租赁款		10,425,429.51
劳务费	2,937,407.17	11,616,500.96
工程款	750,823.23	1,382,203.96
运输费	1,530,591.96	
咨询费	4,035,500.00	
其他	7,086,189.56	8,571,066.94
合计	256,026,656.99	182,599,844.16

更正后为：

单位：元

项目	期末余额	期初余额
材料款	212,872,968.05	140,814,824.63

设备款	26,813,177.02	19,789,818.16
租赁款		425,429.51
劳务费	2,937,407.17	11,616,500.96
工程款	750,823.23	1,382,203.96
运输费	1,530,591.96	
咨询费	4,035,500.00	
其他	7,086,189.56	8,571,066.94
合计	256,026,656.99	182,599,844.16

13、第十一节 财务报告/七、合并财务报表项目注释/23、应付职工薪酬/

(3) 设定提存计划列示

更正前为：

单位：元

项目	期初余额	本期增加	本期减少	期末余额
1、基本养老保险	58,462.20	11,774,594.36	11,833,056.56	68,038.38
2、失业保险费	2,542.06	1,191,232.49	1,125,736.17	2,476.82
3、企业年金缴费		29,404.03	26,927.21	
合计	61,004.26	12,995,230.88	12,985,719.94	70,515.20

更正后为：

单位：元

项目	期初余额	本期增加	本期减少	期末余额
1、基本养老保险	58,462.20	12,514,389.77	12,504,813.59	68,038.38
2、失业保险费	2,542.06	480,841.11	480,906.35	2,476.82
3、企业年金缴费		0	0	
合计	61,004.26	12,995,230.88	12,985,719.94	70,515.20

14、第十一节 财务报告/七、合并财务报表项目注释/30、长期应付职工薪酬/ (2) 设定受益计划变动情况/

更正前为：

计划资产：

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、期初余额	1,410,395.07	5,570,149.05
二、计入当期损益的设定受益成本		68,913.57
三、计入其他综合收益的设定收益成本		68,913.57

四、其他变动	-1,410,395.07	-4,355,684.95
1. 结算时消除的负债	526,706.59	-4,355,684.95
2. 已支付的福利	883,688.48	
五、期末余额		1,410,395.07

更正后为：

计划资产：

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、期初余额	1,410,395.07	5,570,149.05
二、计入当期损益的设定受益成本		68,913.57
三、计入其他综合收益的设定收益成本		127,017.40
四、其他变动	-1,410,395.07	-4,355,684.95
1. 结算时消除的负债	526,706.59	-4,355,684.95
2. 已支付的福利	883,688.48	
五、期末余额		1,410,395.07

15、第十一节 财务报告/七、合并财务报表项目注释/31、递延收益

更正前为：

单位：元

负债项目	期初余额	本期新增补助金额	本期计入营业外收入金额	本期计入其他收益金额	本期冲减成本费用金额	其他变动	期末余额	与资产相关/与收益相关
1620 万中央投资重点产业振兴和技术改造专项资金	9,791,128.32		9,791,128.32					与资产相关
新型智能绿色装备制造产业示范建设项目		12,150,000.00					12,150,000.00	与资产相关
产业振兴项目资金	1,995,000.00					300,000.00	1,695,000.00	与资产相关
天津市 2012 年循环经济专项资金	1,225,000.00					70,000.00	1,155,000.00	与资产相关
计算机直接制版系统补贴	188,235.34					37,647.00	150,588.34	与资产相关
220 万天津市科技创新专项资金	751,666.93					219,999.96	531,666.97	与资产相关
深圳绿色及	3,520,000.00					440,000.04	3,079,999.96	与资产相关

防伪印刷技术工程实验室项目资金								
保税库扶持资金	50,000,000.00		50,000,000.00					与收益相关
财政局进口设备补助	326,389.60					45,019.20	281,370.40	与资产相关
税控设备	1,773.10					536.40	1,236.70	与资产相关
Promatrix106 CSB 全清废模切机奖励金		400,000.00	30,769.23			92,307.69	276,923.08	与资产相关
德国印后包装设备研发中心建设		1,000,000.00	93,717.03			562,302.16	343,980.81	与资产相关
带自动物流的全清废模切机的开发资助经费		720,000.00	358,923.05			255,909.11	105,167.84	与资产相关
第二批天津市人才发展特殊支持计划		300,000.00	75,000.00			150,000.00	75,000.00	与收益相关
合计	67,799,193.29	14,570,000.00	60,349,537.63			2,173,721.56	19,845,934.10	--

更正后为：

单位：元

负债项目	期初余额	本期新增补助金额	本期计入营业外收入金额	本期计入其他收益金额	本期冲减成本费用金额	其他变动	期末余额	与资产相关/与收益相关
1620 万中央投资重点产业振兴和技术改造专项资金	9,791,128.32		9,791,128.32					与收益相关
新型智能绿色装备制造产业示范建设项目		12,150,000.00					12,150,000.00	与资产相关
产业振兴项目资金	1,995,000.00					300,000.00	1,695,000.00	与资产相关
天津市 2012 年循环经济专项资金	1,225,000.00					70,000.00	1,155,000.00	与资产相关
计算机直接制版系统补贴	188,235.34					37,647.00	150,588.34	与资产相关
220 万天津市科技创新专项资金	751,666.93					219,999.96	531,666.97	与资产相关
深圳绿色及	3,520,000.00					440,000.04	3,079,999.96	与资产相关

防伪印刷技术工程实验室项目资金								
保税库扶持资金	50,000,000.00		50,000,000.00					与收益相关
财政局进口设备补助	326,389.60					45,019.20	281,370.40	与资产相关
税控设备	1,773.10					536.40	1,236.70	与资产相关
Promatrix106 CSB 全清废模切机奖励金		400,000.00	30,769.23			92,307.69	276,923.08	与资产相关
德国印后包装设备研发中心建设		1,000,000.00	93,717.03			562,302.16	343,980.81	与资产相关
带自动物流的全清废模切机的开发资助经费		720,000.00	358,923.05			255,909.11	105,167.84	与资产相关
第二批天津市人才发展特殊支持计划		300,000.00	75,000.00			150,000.00	75,000.00	与收益相关
合计	67,799,193.29	14,570,000.00	60,349,537.63			2,173,721.56	19,845,934.10	--

16、第十一节 财务报告/七、合并财务报表项目注释/43、资产减值损失
更正前为：

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、坏账损失	-4,676,394.78	6,749,463.41
二、存货跌价损失	8,503,343.78	
五、长期股权投资减值损失	5,928,158.31	
合计	9,755,107.31	6,749,463.41

更正后为：

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、坏账损失	-4,683,827.28	6,749,463.41
二、存货跌价损失	8,510,776.28	
五、长期股权投资减值损失	5,928,158.31	
合计	9,755,107.31	6,749,463.41

17、第十一节 财务报告/十七、补充资料/1、当期非经常性损益明细表
更正前为：

单位：元

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	2,756,661.87	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	117,545,234.41	详见第十一节、七、46
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	6,251,366.36	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	10,053,113.30	主要是合并当年年初至合并日被合并方（长荣华鑫融资租赁有限公司）的净利润
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,047,757.41	
减：所得税影响额	16,786,055.31	
少数股东权益影响额	3,643,823.08	
合计	117,224,254.96	--

更正后为：

单位：元

项目	金额	说明
非流动资产处置损益	2,756,661.87	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	117,545,234.41	详见第十一节、七、46
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益	6,251,366.36	
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益	10,053,113.30	主要是合并当年年初至合并日被合并方（长荣华鑫融资租赁有限公司）的净利润
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,047,757.41	
减：所得税影响额	22,518,268.19	
少数股东权益影响额	3,631,305.36	
合计	111,504,559.80	--

18、第十一节 财务报告/十七、补充资料/2、净资产收益率及每股收益

更正前为：

报告期利润	加权平均净资产收益率	每股收益	
		基本每股收益（元/股）	稀释每股收益（元/股）
归属于公司普通股股东的净利润	4.15%	0.36	0.36
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	0.87%	0.08	0.08

更正后为：

报告期利润	加权平均净资产收益率	每股收益
-------	------------	------

		基本每股收益（元/股）	稀释每股收益（元/股）
归属于公司普通股股东的净利润	4.15%	0.36	0.36
扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润	1.03%	0.09	0.09

二、《2017 年年度报告摘要》更正事项

1、二、公司基本情况/3、主要会计数据和财务指标/（1）近三年主要会计数据和财务指标

更正前为：

单位：人民币元

	2017 年	2016 年		本年比上年增 减	2015 年	
		调整前	调整后		调整后	调整前
营业收入	1,129,765,551.93	1,151,067,350.39	1,145,258,042.85	-1.35%	1,111,128,597.20	1,084,667,684.22
归属于上市公司股东的净利润	148,307,502.75	135,648,209.06	138,482,381.45	7.09%	164,770,874.54	163,506,872.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	31,083,247.79	61,730,386.93	63,373,900.74	-50.95%	139,698,904.60	138,050,047.15
经营活动产生的现金流量净额	11,474,460.15	272,128,942.65	183,625,410.99	-93.75%	9,759,035.49	-25,968,414.58
基本每股收益（元/股）	0.36	0.40	0.41	-12.20%	0.58	0.58
稀释每股收益（元/股）	0.36	0.40	0.41	-12.20%	0.58	0.58
加权平均净资产收益率	4.15%	5.64%	5.76%	-1.61%	7.24%	7.19%
	2017 年末	2016 年末		本年末比上年 末增减	2015 年末	
		调整前	调整后		调整后	调整前
资产总额	5,324,059,640.48	3,638,684,933.85	3,843,721,425.84	38.51%	3,674,807,009.73	3,723,665,617.43
归属于上市公司股东的净资产	3,780,720,786.65	2,468,578,631.07	2,470,081,328.83	53.06%	2,336,507,559.24	2,335,176,084.61

更正后为：

单位：人民币元

	2017 年	2016 年		本年比上年增 减	2015 年	
		调整前	调整后		调整后	调整前
营业收入	1,129,765,551.93	1,151,067,350.39	1,145,258,042.85	-1.35%	1,111,128,597.20	1,084,667,684.22
归属于上市公司股东的净利润	148,307,502.75	135,648,209.06	138,482,381.45	7.09%	164,770,874.54	163,506,872.99
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	36,802,942.95	61,730,386.93	63,373,900.74	-41.93%	139,698,904.60	138,050,047.15
经营活动产生的现金流量净	11,474,460.15	272,128,942.65	183,625,410.99	-93.75%	9,759,035.49	-25,968,414.58

额						
基本每股收益 (元/股)	0.36	0.40	0.41	-12.20%	0.58	0.58
稀释每股收益 (元/股)	0.36	0.40	0.41	-12.20%	0.58	0.58
加权平均净资产收益率	4.15%	5.64%	5.76%	-1.61%	7.24%	7.19%
	2017 年末	2016 年末		本年末比上年 末增减	2015 年末	
		调整前	调整后	调整后	调整前	调整后
资产总额	5,324,059,640.48	3,638,684,933.85	3,843,721,425.84	38.51%	3,674,807,009.73	3,723,665,617.43
归属于上市公司股东的净资产	3,780,720,786.65	2,468,578,631.07	2,470,081,328.83	53.06%	2,336,507,559.24	2,335,176,084.61

2、二、公司基本情况/3、主要会计数据和财务指标/ (2) 分季度主要会计数据

更正前为:

单位: 人民币元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	237,606,236.57	254,612,192.04	319,265,266.43	318,281,856.89
归属于上市公司股东的净利润	41,313,392.78	32,048,457.97	47,092,748.46	27,852,903.54
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	9,963,048.71	21,939,636.26	36,695,124.24	-37,514,561.42
经营活动产生的现金流量净额	-2,520,890.86	215,254,626.76	5,795,700.92	-207,054,976.67

更正后为:

单位: 人民币元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
营业收入	237,606,236.57	254,612,192.04	319,265,266.43	318,281,856.89
归属于上市公司股东的净利润	41,313,392.78	32,048,457.97	47,092,748.46	27,852,903.54
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	9,963,048.71	21,939,636.26	36,695,124.24	-31,794,866.26
经营活动产生的现金流量净额	-2,520,890.86	215,254,626.76	5,795,700.92	-207,054,976.67

以上更正不会导致公司《2017 年年度报告》和《2017 年年度报告摘要》其他内容发生变动, 对公司 2017 年经营业绩不造成不利影响, 更正后的 2017 年年度报告及其摘要详见巨潮资讯网 (<http://www.cninfo.com.cn>)。公司对因此给投资者朋友和其他年度报告使用人带来的不便深表歉意。

特此公告。

天津长荣科技集团股份有限公司

董事会

2018年5月9日